
 

 

本 社 〒532-0003 大阪市淀川区宮原 3-4-30 ニッセイ新大阪ビル TEL. 06-4807-3500  東京支社 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-18-3 錦三ビル TEL. 03-5259-6250 

2017 年 5 月 19 日 

お取引先様 各位 

田 淵 電 機 株 式 会 社 

エネルギー・ソリューション事業本部 

副統括 黒肱 正彦 

 

三相 25kW パワーコンディショナ機種変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製パワーコンディショナの販売促進にご

尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、弊社製三相 25kW パワーコンディショナ（型式：EPU-T250P8-FPL）につきまして、最新の系統連

系規程に対応するにあたり、機種変更を行う運びとなりましたので、以下にご案内させて頂きます。 

 弊社と致しましては、太陽光市場におけるパワーコンディショナのリーディングカンパニーとして一層邁進

していく所存にございますので、引き続き宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 

１．旧機種名：三相 25kW パワーコンディショナ 型式：EPU-T250P8-FPL 

２．新機種名：三相 25kW パワーコンディショナ 型式：EPD-T250P8-FPL 

３．変更理由：系統連系規程における FRT 要件として「系統電圧の残電圧 30％以上の場合、電圧

復帰後 0.5 秒以内で 80％まで復帰」という基準が、2017 年 4 月以降「系統電圧の残

電圧 20%以上の場合、電圧復帰後 0.1 秒以内で 80％まで復帰」に基準が変更されま

した。これを受けまして、弊社製三相 25kW パワーコンディショナ「EPU-T250P8-FPL」

を新基準に適用させ、引き続き市場に対し販売を継続するため、機種の変更を実施

致します。 

  ４．変更内容：各基板ユニット及びソフトウエアの変更。 

なお、外観寸法や取付け方法、接続方法に変更はございません。 

※ただし、その他の仕様についても、事前の予告なく変更させて頂く可能性がございます。 

仕様に変更がある場合は、各営業担当より改めてご案内させて頂きます。 

５．発売時期：2017 年 10 月以降、出荷開始予定。 

  ６．注意事項：旧機種に関しましては、各地域電力会社へ 2017 年 3 月 31 日までに連系本申し込み

を行って頂いた案件の場合、旧機種型式のまま連系が可能であり、新機種への変更

の必要はございません。 

また、弊社製三相 25kW パワーコンディショナ EPD-T250P6（2016 年 10 月発売モデル）

に関しましては、上記新基準に対応済みとなりますので、 現行型式のまま申請対応

を行って頂いて問題ございません。 

以上 

【無断複写・転載・配布はご遠慮願います。】 


